
 

 

- 1 -  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

 

Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης  

ΑΙΤΩΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ 

Ταχ. Δ/νση :Εθνική οδός Αντιρρίου – 

Ναυπάκτου, Πλατανίτης Αντιρρίου 

Ταχ. Κώδικας :300 20 

Πληροφορίες: Κατσώνη Νικολέτα 

Τηλέφωνο : 26340 38110 

Fax : 2634038552 

Email : info@aitoliki.gr, leader@aitoliki.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Ημερομηνία: 24/04/2014 

Α.Π.: 235 

 

 

 

 

 

 Προς: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.  

           &    ΣΙΑ Ο.Ε. 

 

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση Πράξης «Εκσυγχρονισμός καταστήματος 

οπωροπαντοπωλείου», με κωδικό ΟΠΣ «177302» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού Προγράμματος Αλιείας Αιτωλικής 

Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, κος Αναγνωστόπουλος Ιωάννης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 Του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1198/2006 «Για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Αλιείας». 

 Του Κανονισμού (ΕΚ) 498/2007 της Επιτροπής για τη θέσπιση λεπτομερών 

κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1198/2006 του 

Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας 

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 

267/Α/3.12.2007),  

3. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 6402/11-12-2007 που 

αφορά την έγκριση του Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»., 

ΑΔΑ: ΒΙ07Β-4Α0



 

 

- 2 -  

 

4. Την υπ. αριθμ. 195//28-02-2011 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 339/τΒ/14-03-

2011) «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της αριθμ. 2925/13-10-2008 

υπουργικής απόφασης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 2007 – 2013» όπως ισχύει κάθε φορά, 

5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 341509/26-11-2008 (ΦΕΚ2437/Β/1-

12-2008) με την οποία συστάθηκε /αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 2007 - 2013, 

6. Την με αρ. πρωτ. 1911/29-10-2010 απόφαση (ΚΥΑ), με την οποία 

εκχωρούνται στην ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. ΟΤΑ αρμοδιότητες 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης, 

7. Την από 7/12/2012 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ της ΟΤΔ Αλιείας και του 

δικαιούχου ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ Α. & ΣΙΑ Ο.Ε., για την υλοποίηση της πράξης με 

τίτλο «Εκσυγχρονισμός καταστήματος οπωροπαντοπωλείου», 

8. Τα Δελτία Δήλωσης Δαπανών της Πράξης και τις διοικητικές επαληθεύσεις των 

αντίστοιχων δηλώσεων δαπανών, 

9. Την με αρ. πρωτ. 478/17-10-2012 απόφαση ένταξης της πράξης στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΑΛΙΕΙΑΣ» και τις με αρ. πρωτ. 405/30-5-2013, 

407/31-5-2013, 646/11-9-2013, 986/31-12-2013 και 232/23-4-2014 

τροποποιήσεις αυτής,  

10. Τις με α/α 15 και 18 Εκθέσεις επαλήθευσης – πιστοποίησης δαπανών & 

πληρωμής της πράξης «Εκσυγχρονισμός καταστήματος οπωροπαντοπωλείου», 

11. Τις υπ. αριθμ. 859/5-12-2013 και 66/12-2-2014 Εγκρίσεις Χρηματοδότησης 

της πράξης «Εκσυγχρονισμός καταστήματος οπωροπαντοπωλείου», 

12. Την αριθμ. 13/12-03-2014 Απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης Τοπικού 

Προγράμματος Αλιείας Αιτωλικής Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ για την ολοκλήρωση 

της πράξης «Εκσυγχρονισμός καταστήματος οπωροπαντοπωλείου». 

 

Αποφασίζει  

Την επιβεβαίωση της ολοκλήρωσης της Πράξης «Εκσυγχρονισμός 

καταστήματος οπωροπαντοπωλείου», με κωδικό ΟΠΣ «177302», Δημόσια 

Δαπάνη 114.750,00ευρώ και Συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 

68.850,00 ευρώ, η οποία χρηματοδοτήθηκε από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΔΑ: ΒΙ07Β-4Α0



 

 

- 3 -  

 

ΑΛΙΕΙΑΣ, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΛΙΕΙΑΣ» 

(Άξονας 4) και συγκεκριμένα από το Τοπικό Πρόγραμμα «Αειφόρος 

Ανάπτυξη Αλιευτικών Περιοχών» της ΟΤΔ Αλιείας Αιτωλικής 

Αναπτυξιακής Α.Ε. ΟΤΑ, δεδομένου ότι:  

 Ολοκληρώθηκε το φυσικό αντικείμενο της Πράξης (100% υλοποίησης των 

στόχων/δεικτών της πράξης), όπως αυτό αποτυπώνεται στην απόφαση 

ένταξης και επαληθεύτηκε η παράδοση των προϊόντων και υπηρεσιών της, 

 Ολοκληρώθηκε το οικονομικό αντικείμενο της Πράξης που αποτυπώνεται στο 

ΟΠΣ, με βάση τα στοιχεία της λογιστικής μερίδας της Πράξης, 

 Ο Δικαιούχος τήρησε τις υποχρεώσεις που ανέλαβε με την απόφασης ένταξης 

της Πράξης. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΤΠ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «ΑΛΙΕΙΑΣ»  

 ΟΠΕΚΕΠΕ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ07Β-4Α0


